īra μὴ τῆς δόξης ἀπορρέωσιν. I. e. Honestas actiones, ne earum fama efflueret e memoria confirmandas aliis esse honestis actionibus. — Τιμητίαν δὲ μετιῶν, καὶ τὸν ἄλλους ὄρῶν δεομένοντος τῶν πολλῶν καὶ κολακεύοντας, αὐτὸς ἐβόα· Τὸν δῆμον ἀποτόμον χρείαν ἔχειν ιατροῦ καὶ μεγάλου καθαριου· δεῖν οὖν μὴ τὸν ἥδιστον, ἀλλὰ τὸν ἀπαραίτητον αἴρεσθαι. Καὶ ταῦτα λέγων, ἡγέθη πρὸ πάντων. I. e. Censuram ambiens, cum ceteros videret rogare populum et adulari, ipse vociferatus est: populum opus habere acri medico et magna purgatione; non itaque blandissimum, sed inexorabilem aliquem et severissimum esse deligendum. Haec dicens prae omnibus est censor renunciatus. — Διδάσκων δὲ τὸν νέοντος εὐθαρσῶς μάχεσθαι, πολλάκις ἐλεγε· Τοῦ ξύροντος τὸν λόγον μαλλον, καὶ τὴν φωνὴν τῆς χειρὸς τρέπειν καὶ καταπλήττειν τὸν πολεμίον. I. e. Docens adolescentes audacter pugnare, dicebat saepe: sermone ac voce magis quam gladio et manu terreri fugarique hostem. — Τῶν δὲ στρατιωτῶν ἐκάστῳ λίτραν ἀργύρου διανείμασ, φησὶ, Βέλτιον εἶναι πολλοὺς ἔχοντας ἀργύριον, ἢ ὅλιγονς χρυσίον, ἀπὸ τῆς στρατίας ἐπανελθεῖν τῶν δὲ ἀρχίντων οὐδὲν ἀλλο δεῖν ἐν ταῖς ἐπαρχαῖαις ἢ τὴν δόσαν αὐξάνεσθαι. I. e. Militibus viritim libram argenti largitus, praestare dicit, multos a militia cum argento, quam paucos cum auro redire. Ducum enim nihil praeter gloriam debere in provincia augeri.

M. Catonis, filii, Praetoris fragmenta *).

M. Catonis nepotis fragmenta **).

Priscian. 3. p. 602. ed. Putsch.

A Saepe adverbio positivum vel comparativum nomen non legi, superlativum posuit Cato nepos de actionibus ad populum, ne lex sua abrogetur: Facile vobis in mentem veniat, Quirites, ex aere alieno in hac civitate et in aliis omnibus propter diem atque foenus saepissimam discordiam fuisse.

Festus sub *Magnificius*.

At nepos eius (Catonis) in ea quam *scripsit* tamen, ait, cum aedilis *Curulis esset* *magnae matris ludos magnificentius, quam alii fecit.*

*) Gellius 13, 19, 9.: Maior Catonis filius, qui praetor designatus patre vivo mortuus est, et egregios *De iuris disciplina* libros reliquit. — Huc fortasse pertinet quoque fragmentum, quod supra Catonis fragmentis inserui p. 48. Fragmenta alia extant tantum in libris Digestorum XXX, Tit. 1, §. 2. XXXIV. Tit. VII. XXXV. T. 1, §. 86. de regula Catoniana, aliisque locis librorum iuris, quos laudavit Oisel. ad Gell. I. l.; quacum a iurisperitis tantum intelligantur, hic inserere alienum duxi.

**) Gell. I. l. 10. Is (M. Cato nepos) satis vehemens orator fuit, multasque orationes ad exemplum avi scriptas reliquit.

Corrigenda.

In ordinandis fragmentis ter imprimis esse peccatum in hisce
plagellis intellexi. Quod p. 49. ex Mar. Victorino prolatum
est fragmentum, non ad epistolas pertinet, sed ad fragmenta,
quae p. 48. ex praceptis ad filium de Oratore leguntur. —
P. 86. verba *Iure* — struxit delenda sunt, quippe quae p.
85. ex Festo iam leguntur. Item p. 82. del. v. *Ut solent* —
ratis. P. 28. versu 19. leg. *Pisculentum.* P. 47. v. 5 leg.
Iurarunt. P. 74. v. 5. leg. *fortunatissimam.* P. 93. v. 13. a
fine leg. *çauvóueru.*

IMPRESSIT FRIDERICUS ERNESTUS HUTH.

O 21. Fall 1913
C. virginicus

LIBRARY OF CONGRESS

0 003 073 224 8

LIBRARY OF CONGRES

0 003 073 224 8